
 

 

 

 

 

 

 

 

謹んで新春のお喜びを申し上げます。皆さまにおかれましては、日頃から格別のご高配を賜り、心から 

お礼申し上げます。昨年は、体育協会が創立６０周年を迎える大きな節目の 1年となりました。 

これからも、皆さまのご期待にお応えできるよう努めてまいります。 

今後とも変わらぬご指導ご鞭撻のほど、お願い申し上げます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

   

    昨年１２月１６日、プリモホールゆとろぎにおいて、羽村市体育協会創立６０周年記念式典・祝賀会を 

開催いたしました。橋本市長・儘田教育長をはじめ、議員の皆さま、東京都体育協会や東京都内市町村の 

各体育・スポーツ協会会長の皆さまなど、大勢のご来賓の方々にご列席いただきました。 

記念式典では会長の式辞、専務理事から体育協会のこの１０年間の歩みを報告したあと、体育協会や各 

加盟団体の発展に貢献された方々を功労者として表彰いたしました。また、ご来賓の皆さまから祝辞を賜 

りました。祝賀会では鏡開きも行い、盛況のうちにお開きとすることができました。 

この10年間も市民体育祭や駅伝大会、綱引き大会やパットゴルフなどの事業を実施し、これらの事業に 

ご支援・ご協力いただいた皆さまのおかげで、多くの市民の皆さまや市外からお越しの皆さまとスポーツ 

を通して関わり、交流することができました。この場をお借りして深く深くお礼申し上げます。 

そして、これからも益々発展していけるよう、体育協会一丸となり努力していく所存でありますので、 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

体協だより
２０２４年(令和６年)１月１５日 

第５１号 

発行：（NPO法人）羽村市体育協会 

 

 

会 長 式 辞 

 

祝賀会の様子 



 

 

 

11月４日(土)・５日(日)、S＆Dスポーツパーク富士見において「はむら市民と産業のまつり2023」が開催 

され、大勢の市民の皆さまが参加されました！ 

体育協会では毎年夏まつりで行っていたパットゴルフを日曜日に行い、皆さまとの思い出を作りました。 

たくさん写真を撮らせていただき、全部掲載したいところでありますが、ほんの一部をご紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                        11月19日(日)を期日(期日前実施種目あり)として大会が 

開催され、今年度も各会場で熱戦が繰り広げられました。 

羽村市の選手は16種目に参加し、大いに活躍しました。 

競技種目ごとの結果は下表のとおりです。 

【左の写真は、総合開会式での実行委員長としての田村会長の挨拶】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プリモホールゆとろぎにおいて11月16日(木)に開催された 

総合開会式の中で、西多摩地域各市町村体育・スポーツ協会の功 

労者の表彰が行われ、羽村市サッカー協会の細谷理事が受賞され 

ました。誠におめでとうございます。 

【右は受賞者の集合写真。後列向かって一番左が細谷理事 

 

 



 

 

 

 

 

教育委員会主催のスポーツ体験イベント「はむらスポーツフェスティバル」が、11月25日(土)に S＆D 

スポーツアリーナ羽村全館を利用して初めて行われ、オリンピック競技種目のトランポリン、パラリンピック 

競技種目のボッチャやシッティングバレーボールなどを多くの市民の皆さんが体験されました。 

体育協会加盟団体である弓道会・インディアカ連盟・合氣道会の皆さんも、それぞれ工夫を凝らした体験 

教室を行いましたので、その時の様子を写真でご紹介します。 

今年も開催する予定ですので、ご期待ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   体協だより 第５１号 

発 行：特定非営利活動法人羽村市体育協会 
    羽村市羽加美1-29-5 

http://www.hamura-taikyo.npo-jp.net/ 
        電話 042-555-1698 
発行日：令和６年１月１５日 
編 集：羽村市体育協会 指導広報部 

 


